
Kursusbeskrivelse for Vejleder- og tutorkursus 

-kursus for dig, der skal fungere som vejleder for uddannelseslæger i hovedforløb. 

 

Formål: 

At uddanne vejledere og tutorer til at varetage hovedansvaret for vejledning af uddannelseslæger i 

hoveduddannelsesstilling, så de får effektiv og optimal uddannelse i klinikken. 

At sikre viden, færdigheder og kompetencer i vejledning af disse uddannelsessøgende læger. 

At kunne fungere som facilitatorer af relevante uddannelses- og vejledningstiltag lokalt i egen praksis/på 

egen afdeling. 

 

 

Indhold:  

 

 Introduktion til regionens vejlederindsats og professionaliseringen af vejlederrollen. 

 Kort genopfriskning af vejlederrelaterede emner, der er gennemgået på regionens øvrige 

vejlederkurser (LIK og VIK). 

 Rammer og organisering af den lægelige videreuddannelse. 

 Sammenhængen mellem uddannelsens værdigrundlag, pædagogiske grundprincipper og 

udviklingskriterier for lægelig uddannelse. 

 Behovsafdækning, planlægning og facilitering af uddannelse og vejledning på egen afdeling/i 

egen praksis. 

 Udvikling af uddannelseskultur og -miljø, der fremmer læring. 

 Vejledning, der fremmer lægers læring. 

 Brug af læringsredskaber, inkl. kompetencevurderingsmetoder, feedback og planlægning. 

 Dokumentation af vejledning og uddannelse. 

 Uddannelses- og karrierevejledning. 

 Vanskelige vejledningsforløb. 

 Refleksion over egen praksis som hovedvejleder og uddannelsesfacilitator. 

 

 

Form: 

 Stor deltageraktivitet i form af refleksion, deltagelse i forskellige typer af gruppearbejde og 

afprøvning af metoder, modeller og udviklingsideer omkring uddannelse i klinikken. 

 Kursisterne har forberedelse før, under og efter kurset. Imellem dag 2 og 3 gennemføres og 

afrapporteres facilitering af lille lokalt behovsbestemt uddannelsestiltag på egen afdeling/i egen 

praksis. 

 Der anvendes metakommunikation som metode under kurset i formidlingen af lærings- og 

undervisningsmetoder, modeller, teori, værdigrundlag, pædagogiske grundprincipper og 

uddannelsesudviklingskriterier. 

 

 

 



Målgruppe: 

Hoveduddannelses-vejledere, tutorer, uddannelsesansvarlige overlæger, uddannelseskoordinerende 

overlæger, som ikke tidligere har været på et vejlederkursus (eks. ”Changing the Culture” eller 

”Vejledningskursus for læger”).  

 

Gennemført HVTK er en betingelse for at kunne fungere som hovedansvarlig klinisk vejleder for 

uddannelseslæger i hovedstilling og hovedansvarlig tutorlæge i almen praksis. Kurset godkendes såfremt 

kursisten har været til stede minimum 90% af kurset samt har afleveret tilfredsstillende hjemmeopgaver. 

 

Undervisere: 2 gennemgående undervisere på hele kurset.  

Varighed: 3 dage i form af 2 sammenhængende dage + 1 dag efter 5-6 uger 

 

 

http://www.laegeuddannelsen.dk/for-tutorlaeger/tutorlaeger-i-region-sjaelland.html

